Администрация Урванского муниципального района

Муниципальное казённое  общеобразовательное учреждение

«Лицей №1» г.п. Нарткала

ПРИКАЗ

02  марта  2024 г.  №32-  ОД

«О внесении дополнений в Правила приема в образовательное
учреждение»

На основании Федерального закона от 27 мая 1998 г. N 76-ФЗ

"О статусе военнослужащих", Федерального закона от 24.06.2023 № 281-ФЗ

"О внесении изменений в статьи 19 и 24 Федерального закона "О статусе

военнослужащих" и Федеральный закон "О войсках национальной гвардии

Российской Федерации"

Приказываю:

1. Внести дополнения в Правила приема детей на обучение по

общеобразовательным программам начального общего, основного общего и

среднего общего образования в муниципальное казённое

общеобразовательное учреждение «Лицей №1» г. п. Нарткала Урванского

муниципального района КБР, утвержденные приказом №5 от 01.02.2021 г.

2. Заместителю директора Сокуровой А.Х. опубликовать настоящие

дополнения на сайте образовательного учреждения  до 05.03.2024 г.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор ОУ               А.Б. Беждугов

Дополнения в Правила приема детей на обучение по
общеобразовательным программам начального общего, основного
общего и среднего общего образования в муниципальное казённое

общеобразовательное учреждение «Лицей №1» г. п. Нарткала
Урванского муниципального района КБР,  утвержденные приказом №5

от 01.02.2021 г.

1. Абзац первый пункта 2.2. раздела 2.  дополнить текстом

следующего содержания:

«Детям военнослужащих и детям граждан, пребывающих в

добровольческих формированиях, в том числе усыновленным (удочеренным)

или находящимся под опекой или попечительством в семье, включая

приемную семью либо в случаях, предусмотренных законами субъектов

Российской Федерации, патронатную семью, предоставляются в

первоочередном порядке места в государственных и муниципальных

общеобразовательных и дошкольных образовательных организациях по

месту жительства их семей, а также места в летних оздоровительных

лагерях»

		2024-03-04T11:44:27+0300
	Аскер Борисович Беждугов